

„Aušros“ gimnazijos komanda posėdžiavo Europos Parlamente

Vilkaviškio gimnazistai praėjusią savaitę grįžo iš įspūdingos kelionės į Europarlamentą.

Pernai lapkritį „Aušros“ gimnazijos komanda dalyvavo Europos Parlamento (EP) biuro Lietuvoje organizuotame „Euroscolos“ protmūšio finale Kaune. Teko varžytis su LSMU, Kauno, Marijampolės bei Garliavos gimnazijomis.

Fortūna mums buvo palanki: trečią kartą gimnazijos istorijoje laimėjome šį žaidimą. Nugalėtojų titulu pasidailijome su marijampoliečiais ir iškovojome teisę atstovauti Lietuvai „Euroscolos“ finaliniame renginyje, kuris organizuojamas Europos Parlamente, Strasbūre.

Kelionė truko savaitę, o finalinis renginys EP vyko balandžio 4-ąją. Sesijoje dalyvavo apie 570 moksleivių iš 19 skirtingų Europos valstybių. Kiekvienos jų atstovai pristatė savo šalis. Jaunieji parlamentarai gavo galimybę tiesiogiai užduoti klausimus Ispanijos europarlamentarei Elenai Valenciano, diskutuoti grupėse, svarstyti opias senojo žemyno problemas. Visi renginio dalyviai buvo apdovanoti Europos Parlamento marškinėliais ir sertifikatais. Apsilankymas šioje institucijoje mums atvėrė duris naujoms pažintims bei potyriams.

Taip pat mūsų delegacija apsilankė Dresdeno, Strasbūro, Gento senamiesčiuo-



▲ Jaunimas pamatė daug puikių architektūros šedevrų, tarp jų – ir „Semperoper“ teatro rūmus Dresdeno.

se. Galėjome susipažinti su išskirtiniais architektūros bei kultūros paminklais: Šv. Bavo katedra Gente, Dresdeno paveikslų galerija. Net dvi dienos buvo skirtos meilės simboliu laikomam Paryžiui: aplankėme Eifelio bokštą, menininkų meką Monmartrą, Invalidų namus, kur palaidotas imperatorius Napoleonas Bonapartas, taip pat garšųjį Luvrą, „Fragonard“ kvėpalų muziejų, plaukėme nerimastingą Senos upe.

Už šansą pažinti Europą dėkojame Eu-

ropos Parlamento biuro Lietuvoje atstovybei, gidei Gražinai Giniotienei bei konkursui pasiruošti padėjusioms mokytojoms Vilmai Rekašienei ir Rasai Laukaitienei.

„Euroscolos“ konkursas – neeilinė galimybė, kuria pasinaudoti yra garbė kiekvienam Europos Sąjungos moksleiviui.

Lukas RAKAUSKAS
Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos
III kl. mokinys